
 1 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 61 dell’11.4.2011 

 

O G G E T T O 
 

Atto di indirizzo – Scuola “Giaquinto” – Centro Territoriale Permanente 

per gli adulti e dei Corsi serali. 

 

L'anno duemilaundici il giorno undici del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI ANTONIO   - SINDACO     -  Presente 

UVA PIETRO     - ASSESSORE -  Presente 

PETRUZZELLA PANTALEO  - ASSESSORE -  Presente 

BRATTOLI ANNA MARIA             - ASSESSORE –  Presente 

LA GRASTA GIULIO           - ASSESSORE -  Presente 

SPADAVECCHIA VINCENZO  - ASSESSORE -  Presente 

SPADAVECCHIA GIACOMO               - ASSESSORE –  Presente 

PALMIOTTI MICHELE  - ASSESSORE  - Presente 

CAPUTO MARIANO  - ASSESSORE  -  Presente 

ROSELLI LUIGI        - ASSESSORE  -  Presente 

MAGARELLI MAURO GIUSEPPE  - ASSESSORE  -  Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio – Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 
 



 2 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO CHE:  
 
− Con delibera di G.C. n. 302 del 26.11.2010 avente ad oggetto: “Proposta di 

conferma dell’attuale organizzazione della rete Scolastica nella Città di Molfetta” 
l’Amministrazione Comunale ha proposto la conferma, per l’anno scolastico 
2011/2012 dell’attuale consistenza numerica complessiva di Istituzioni Scolastiche 
autonome presenti sul territorio cittadino; 

− Vista la nota Prot n. 943/ C  8-h del 16.3.2011, registrata al Protocollo Comunale 
il 18.3.2011 al n. 16538 con la quale il Dirigente Scolastico della Scuola 
Secondaria di 1° grado “Corrado Giaquinto” faceva pervenire la candidatura del 
suddetto istituto Scolastico a sede principale del Centro Provinciale per 
l’Istruzione degli Adulti della Provincia di Bari, candidatura espressa con apposita 
Delibera del Consiglio di Istituto del 3.3.2011; 

− Visto l’art. 1 – comma 632 della Legge n. 296 del 27.12.2006 (Legge Finanziaria 
2007) che prevede la riorganizzazione dei Centri territoriali Permanenti per 
l’educazione degli adulti in Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA); 

− Visto il D.M. 25.10.2007 del Ministero della Pubblica Istruzione che, all’art. 2, 
prevede, all’occasione, la possibilità, all’interno della programmazione della rete 
territoriale delle Istituzioni Scolastiche, che i Comuni mettano a disposizione sedi 
per la effettiva realizzazione e funzionamento dei Centri per la Formazione degli 
Adulti;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 
- considerato che già a partire dagli anni 1995/1996 la Scuola “Giaquinto” è 

diventata sede di un Centro Territoriale permanente per l’educazione degli adulti 
(Distretto Molfetta-Giovinazzo), rappresentando una reale innovazione 
organizzativa, metodologica e didattica; 

- ritenuto opportuno adottare apposito atto di indirizzo in riferimento alla richiesta 
    della Scuola Secondaria di 1° grado “C. Giaquinto”, nelle more dell’adozione della                 
nuova Delibera di organizzazione della Rete Scolastica; 

− visto l’art. 1 – comma 632 – della Legge n. 296 del 27.12.2006; 
− visto il D.M. Pubblica Istruzione del 25.10.2007; 
− visto il T.U.EE.LL. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
− visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore Socialità e Servizi Educativi e dal Capo Settore Economico-Finanziario ,  ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A  
 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Esprimere il proprio parere favorevole alla istituzione del Centro Provinciale per 

l’Istruzione degli Adulti (CPIA) all’interno dei locali siti nella Scuola Secondaria di 



 3 

1° Grado “Corrado Giaquinto”, da individuarsi da parte del Dirigente Scolastico 
del suddetto istituto. 

 
2. Di riservare ad un successivo provvedimento l’adozione di un apposito 

disciplinare d’uso per i suddetti locali con il costituendo Centro. 
 
3. Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo di adottare tutti gli atti 

necessari all’esecuzione del presente provvedimento. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Scolastico Provinciale 

di Bari ed alla Scuola Secondaria di 1° grado “C. Giaquinto”. 
 
5. Trasmettere, altresì, il presente atto al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario ed al Dirigente del Settore Socio-Educativo nell’ambito delle 
rispettive competenze. 

 
6. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 

 


